
             
                                                                                                     

Portaria n. 008/2021 - PRPPG/Unespar  
 
 

Nomeia e exclui docente do Comitê Assessor de 
Campus - CAC - dos Programas de Iniciação 
Científica e Iniciação em Desenvolvimento 
Tecnológico e Inovação da Unespar do campus 
de Campo Mourão, substitui representantes 
discentes dos campi Curitiba I e Paranaguá e 
nomeia representante discente do campus de 
Curitiba II, biênio 2020-2022.  

  
A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG), no uso de suas atribuições legais, 
considerando o Regulamento do Programa de Iniciação Científica da Unespar - Resolução n. 
052/2018-CEPE/Unespar, a Portaria n. 392/2021 Reitoria/Unespar e as indicações apresentadas pelos 
campi da Unespar de Curitiba I (processo n. 17.590.428-0), Paranaguá (processo n. 17.635.039-3 e 
Curitiba II (processo n. 17.639.074-3), 
  

R E S O L V E:  
 
Art. 1º. Nomear a professora Larissa de Mattos Alves, para compor o Comitê Assessor de Campus - 
CAC - dos Programas de Iniciação Científica e Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e 
Inovação da Unespar, do campus de Campo Mourão, na função de Coordenadora de Iniciação 
Científica e coordenadora do respectivo CAC, em substituição à Professora Suzana Pinguello 
Morgado. 
 
 Art. 2º. Nomear Eduarda Massarelli, estudante do curso de Composição e Regência, como 
representante discente do Comitê Assessor de Campus - CAC - dos Programas de Iniciação 
Científica e Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação da Unespar, do campus de 
Curitiba I, em substituição ao estudante Gabriel Linhares e Padilha.  
 
Art. 3º. Nomear Fabiana da Veiga Correa Marques Martins, estudante do curso de Licenciatura em 
Matemática, como representante discente do Comitê Assessor de Campus - CAC - dos Programas de 
Iniciação Científica e Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação da Unespar, do campus 
de Paranaguá, em substituição à estudante Rayane Silva Bueno. 
 
Art. 4º. Nomear Gabriela Valcanaia, estudante do curso de Licenciatura em Teatro, para 
preenchimento da vaga ociosa relativa à representação discente, do Comitê Assessor de Campus - 
CAC - dos Programas de Iniciação Científica e Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e 
Inovação da Unespar, do campus de Curitiba II. 
 
Art. 5º. Esta Portaria tem efeito retroativo a 07 de maio de 2021 e altera parcialmente a Portaria n. 
002/2020 – PRPPG/Unespar de 23 de junho de 2020. 
 
Paranavaí, 18 de maio de 2021.  
 

 
Renan Bandeirante de Araújo 

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação – PRPPG 
Portaria n. 024/2021-Reitoria/Unespar 


